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تاکید رئیس مجلس بر رفع مشکل روستاها و مناطق 
دچار تنش آبی و تدوین سند حکمرانی آب

 رئیس مجلس با اشاره به بحران آب و مدیریت منابع آبی کشور بر تدوین 
سند حکمرانی آب تاکید کرد و گفت: لازم است با استفاده از ظرفیت های 
موجود برای رفع تنش آبی روستاها به صورت ضربتی و کوتاه مدت اقدام 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف در دیدار وزیر نیروبا بیان 
این که بحران آب و مدیریت منابع آبی یکی از مشــکلات اساسی کشور و 
جزء مسائلی است که باید در برنامه توسعه هفتم مورد توجه قرار گیرد گفت: 
لازم است با همکاری دستگاه های مســئول و مرتبط، سند حکمرانی آب 
تدوین شده و مبنای عملکرد بخش های مختلف در این باره باشد.وی تاکید 
کرد: ما در مجلس آمادگی داریم تا در قوانین مختلف و نیز برنامه هفتم توسعه 
به وزارت نیرو کمک کنیم تا تصمیمات اصولی درباره کاهش اشکالات در 
مدیریت منابع آبی گرفته شود و همچنین کمیسیون های تخصصی مجلس 
آماده اند در فرایند تدوین یک ســند برای چگونگی حکمرانی در موضوع 
آب به دولت کمک کنند.رئیس مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر این که 
اتاق تصمیم گیری درباره آب نباید تاریک باشــد گفت: معتقدم برای حل 
بحران کنونی و پیش رو درباره آب باید در سه سطح اقدامات اساسی انجام 
دهیم؛ نخست اینکه باید با استفاده از ظرفیت های ایجاد شده و قرارگاه های 
جهادی به صورت ضربتی مشکل آب روســتاها و مناطقی که دچار تنش 
آبی شده اند حل شود، همچنین لازم است به پروژه های منتخب این حوزه 
توسط وزارت نیرو نیز توجه ویژه شود تا در زمان مقرر به بهره برداری برسد 
و مردم از منافع آن بهره مند شــوند و سوم این که باید حتما سند حکمرانی 
آب را در یک زمان منطقی تدوین و نهایــی و برای اجرای آن برنامه ریزی 

و اقدام کنیم.

صدور10 میلیون کارت ملی تا پایان شهریور ماه
عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس از صدور ۱۰ میلیون کارت 
ملی تا پایان شهریور ماه خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،حجت الاسلام 
نصرالله پژمانفر عضو هیئت رئیســه کمیســیون اصل نود مجلس شورای 
اسلامی در ، درباره آخرین وضعیت رســیدگی به موضوع عقب افتادگی 
در صدور کارت های ملی، گفت: این کمسیون بر اساس شکایت هایی که 
در مورد عدم صدور کارت های ملی شده بود، به این موضوع ورود کرده و 
پیگیر این مسئله شدیم.وی افزود: مردم در انجام کارهای اداری خود به دلیل 
نبود کارت ملی دچار مشکلاتی می شدند که با توجه به اهمیت موضوع و 
شکایت های واصله به کمسیون اصل نود ، ما به موضوع رسیدگی کردیم.

عضو هیئت رئیسه کمیســیون اصل نود مجلس افزود:در جلسه ای که در 
همین باره با حضور وزیر کشــور، رئیس اداره ثبت احوال برگزار شد ما از 
آنها خواستیم تا درباره عقب افتادگی 2 ساله ای که در صدور کارت های ملی 
وجود دارد، توضیحاتی را ارائه دهند و برنامه دهند که تا چه زمانی این کار 
را انجام می دهند.حجت الاسلام پژمانفر ادامه داد: توضیحاتی  که از سوی 
مسئولان مربوطه در خصوص علت تاخیر در صدور کارت های ملی مطرح 
شد، برای اعضای کمیســیون اصل نود مجلس قانع کننده نبود و از طرف 
کمیسیون ترک فعل در نظر گرفته شد.وی افزود: در این نشست قرار بر این 
شد که تا پایان شهریور ماه ۱۰ میلیون کمبود صدور کارت ملی، صادر شود 
اداره ثبت احوال این کار را آغاز کرده در حال حاضر هم 3 میلیون و پانصد 
هزار کارت ملی صادر شــده البته از برنامه کمی عقب است که در ماه های 
آتی این عقب افتادگی جبران خواهد شــد.نماینده مشهد در مجلس اضافه 
کرد:قرار  شد تا اداره ثبت احوال در 3 شیفت کارتهای ملی را صادر کنند تا 
در انتهای شهریور ماه طبق وعده ای که به مردم داده شده ۱۰ میلیون کارت 

ملی صادر شود.

 تاثیر مستقیم  آزادسازی دارایی های توقیف شده ایران 
در عراق بر کاهش قیمت ارز

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی از 
آزادسازی ۶/۱ دهم میلیارد دلار از دارایی های توقیف شده ایران در عراق 
خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، ابوالفضل ابوترابی گفت: طی روزهای 
گذشته و با دیپلماسی قوی دولت رئیسی ۶/۱ دهم میلیارد دلار از دارایی های 
ایران در عراق آزاد شد.نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی 
افزود: ایــن دارایی ها به دلیل فــروش گاز ایران به عراق بــود که به دلیل 
تحریم های اعمال شده در سیستم بانکی علیه ایران و البته دیپلماسی فشل 
دولت آقای روحانی در عراق توقیف بود.ابوترابی اظهار داشت: با آزادسازی 
این ۶/۱ دهم میلیارد دلار از دارایی های ایران تقریبــاً دارایی های توقیف 
شده ایران در عراق به صفر رسیده است.وی خاطرنشان کرد: در روزی که 
قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه ایران صادر شد ما 
شاهد آزادسازی این دارایی ها بودیم.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس شورای اسلامی یادآور شد: آزادسازی این دارایی ها تاثیر 
مستقیم بر کاهش قیمت ارز در داخل کشور دارد و ما در ادامه تاثیرات بیشتر 

آن را نیز خواهیم دید.

پیام آشتیانی به مدیر عامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع
ساخت هواپیمای مسافربری در اولویت برنامه های 

سازمان صنایع هوایی قرار گیرد
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پیامی خطاب به امیر خواجه فرد 
مدیر عامل ســازمان صنایع هوایی وزارت دفاع، پیگیر مطالبه جدی رئیس 
جمهور مبنی بر ساخت هواپیمای مسافربری شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در پی بازدید رئیس جمهور از شرکت هواپیماسازی ایران)هِسا( در اصفهان 
و دستور وی مبنی بر طراحی و ساخت هواپیمای مسافربری وزیر دفاع طی 
نامه ای به مدیر عامل سازمان صنایع هوایی دستور پیگیری اوامر وی را صادر 
کرد.در پیام امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی آمده است: با صلوات بر محمد و 
آل محمد )ص( ضمن ابراز مسرت و قدردانی آحاد کارکنان خدوم وزارت 
دفاع از تشــریف فرمایی و حضور پر برکت رئیــس جمهور در مجموعه 
شرکت هواپیماســازی ایران)هِسا( از شــرکت های تابعه سازمان صنایع 
هوایی وزارت دفاع و صدور اوامر وی مبنی بر ســاخت و تولید هواپیمای 
مسافربری و تاکید مجدد این مطالبه توسط ایشان در حسینیه جماران، بی 
درنگ در یک حرکت جهادی و پرشتاب طرح ها و برنامه های اجرایی جهت 
تحقق عوامل راهبردی را تدویــن نمایید.این پیام می افزاید: انتظار می رود 
با توکل بر خداوند متعال و استعانت از ساحت مقدس و نورانی قطب عالم 
امکان حضرت ولی عصــر )عج( و با همکاری نزدیــک و هم افزایی کلیه 
ظرفیت های ملی و فرا دستگاهی، شرکت های دانش بنیان، ارکان ستادی و 
صنعتی وزارت دفاع و همچنین توسعه همکاری های کشوری و لشکری و 
به ویژه اجرایی نمودن توافق نامه هایی که اخیراً نهایی شده است در اسرع 
وقت و با در نظر داشــتن همه الزامات و استانداردهای فنی و ایمنیِ مبادی 
مربوطه، اقدام بایسته معمول و گزارش پیشرفت آن جهت استحضار رئیس 
جمهور و ملت شریف ایران ارائه گردد.امیر آشتیانی در این پیام تاکید کرد: 
رجاء واثق دارم با اخلاص و توسل به ائمه اطهار )ع( تحت منویات داهیانه 
فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای و استمداد از شهدای عزیز 
و طلب دعای خیر از خانواده معزز آنان و ملت عظیم الشأن و سرافراز ایران 
 اسلامی، گام های محکم و موثری را بردارید انشاالله در این امر خطیر موفق

 باشید.

رشد ۴0 درصدی صنعت گردشگری ایران در سال ۲0۲1
سخنگوی دولت در توئیتی گفت که بر اساس تازه ترین گزارش نهادهای 
بین المللی، صنعت گردشگری ایران در 2۰2۱ با رشد ۴۰ درصدی همراه 
بود.به گزارش اقتصادســرآمد، علی بهادری جهرمی اعلام کرد: تازه ترین 
گزارش نهادهای بین المللی نشان می دهد، صنعت  گردشگری ایران که در 
سال 2۰2۰ منفی ۴۵درصد رشد داشــته، در 2۰2۱ با رشد ۴۰ درصدی، به 
2۰2هزار میلیارد تومان رسیده است.وی افزود: میزان اشتغال در این صنعت 
نیز ۵.۱ درصد افزایش داشته است و گردشگران خارجی 2.۵میلیارد دلار 

در ایران خرج کرده اند.

آیا ایران سرآمد ژئوپلتیک است؟

در روزهای گذشته شاهد افزایش اهمیت مزیت های 
جغرافیای ایران اســلامی برای کشورهای همسایه 
هســتیم. دسترســی های ارتباطی که ایران می تواند 
برای کشورهای همسایه ایجادکند از اهمیت بالایی 
برخورداراست. »گراهام فولر« نویسنده و افسر سابق 
سازمان سیای آمریکا در کتابی تحت عنوان »قبله عالم 
ژئوپلتیک ایران« با توضیح و تبیین فرهنگ و سیاست 
ایران از گذشته تا امروز، به رابطه ایران با همسایگانش 
و دیگر کشورهای منطقه و حتی جهان، از عراق گرفته 
تا کشورهای خلیج فارس، عربســتان، ترکیه، لبنان، 
آمریکا، روسیه تزاری، شوروی، روسیه پساشوروی، 
افغانستان، پاکســتان و ... می پردازد. فولر در کتاب 
قبله عالم، با تیزبینی و فهمی درست از تاریخ و وجوه 
جغرافیای سیاسی ایرانی، دست به واکاوی وضعیت 
این کشــور در سپهر سیاســت و اقتصاد سیاسی در 
سطوح منطقه ای و جهانی زده و موفق می شود یکی از 
روشن ترین تصویرها را از این کشور کهن ارائه  دهد.
۱. بر همین اساس، امروز شاهد آن هستیم با خروج 
غیرمســئولانه آمریکایی ها از افغانستان، همسایگان 
ما پس از سال ها هشدار مقامات ایرانی درباره آنکه، 
امنیت منطقه باید توســط کشــورهای منطقه رقم 
بخورد، به این جمع بندی رسیده اند که باید دیپلماسی 
همکاری و همگرایی جمهوری اســلامی را جدی 

بگیرند.
ایران دو دهه است که پیشــگام بومی سازی امنیت 
منطقه اســت و به دلیل ابتکار بیشــتری  کــه در این 
فضا داشته ایم، می توان گفت باید تعاملات در همه 
زمینه های سیاسی، امنیتی و اقتصادی با محوریت ما 
باشد. زیرا دولت ایران لنگرگاه امنیت منطقه است. 
خوشــبختانه جمهوری اســلامی اثبات کرده  است 
علاوه بر آنکه امنیت خــودش را تضمین کرده برای 
کشــورهای دیگر منطقه نیز امنیت به ارمغان آورده 
است. سفرهای اخیر مقامات آذربایجان، ترکمنستان، 
ارمنستان و تاجیکســتان و در آینده قرقیزستانی ها 
به تهران نیز حاکی از شــکل گیری روابط حســنه با 
کشورهای عضو شانگهای اســت. آن ها به حضور 
ایران در عرصه منطقه ای علاقه مند هستند؛ زیرا  تهران 
ثابت کرده  توانایی ایجاد  همگرایی و حل بحران ها را 
دارد. دولت سیزدهم در تعامل با همسایگان است و 
باوجود تجربه ۴۰ساله کشور در ارتباط  گیری با دنیا، 
مسئله عملیاتی سازی ایده همگرایی باهمسایگان را 
دنبال می کند و این پیام حقیقی مخابره شــده است. 
دولت های همســایه نیز با شــناخت هرچه بیشتراز 
مزیت های کشــورمان در حال میل به روابط بیشتر 
هســتند. اگرچه در سال های گذشــته شاهد رشد 
فعالیت عربستان در این کشورها بوده ایم ولی امروز 
مزیت ها بازیابــی و حوزه های جدید بازگشــایی 
شده اســت. در همین راستا شــاهد آن هستیم  آمار 
تجارت خارجی ما روبه  رشد است. در طول ۱2سال 
گذشته سطح تعاملات با ترکمنستان خیلی ضعیف 
شده بود، اما امروز شاهد برنامه ریزی دو طرف برای 
تأمین نیازهای متقابل، از طریق آغاز تجارت بین دو 

کشور هستیم.
همان طور که رهبر انقلاب در دیدار با رئیس جمهور 
ترکمنســتان اعلام کردند، رقبای جهانی علاقه مند 
توسعه روابط کشــورهای همسایه نیســتند. دکتر 
رئیسی نیز در دیدار با مقامات ترکمنستانی در تهران 
اعلام کرد روابط ما با ترکمنستان رابطه خویشاوندی 
است و این مسئله خیلی عمیق اســت. متأسفانه در 
گذشته، سوءتفاهم ها سبب شده بود مدتی روابط ما با 
کشورهای آسیای میانه به سردی بگراید اما دولت با 
نگاه واقعی که به مسائل دارد، در حال انجام اقدامات 

مفیدی است. 
2. جغرافیای ایران و دسترســی کشور ما به آب های 
گرم جنوبــی و اقتصاد بین الملل برای کشــورهایی 
مانند ارمنستان که محصور در جغرافیا و مورد تهدید 
همسایگانشان هستند، به منزله یک راه تنفس حیاتی 
اســت و ما باید در این فضا بتوانیم روابط خوبی را 
تنظیم کنیم تا اقتصاد آن ها به جغرافیای ما گره بخورد 
و این موجب تغییر وزن ایران در منطقه می شود . ما 
می توانیم خط وصل اقتصاد اوراسیا به هند باشیم و 
این مسئله، می تواند موجب تغییر حرکت راهبردی 
ما و بالا رفتن امنیت کشــور شــود. با ایجاد چنین 
فضایی دیگرکشورما به راحتی تحریم نمی شود؛ زیرا 
کشورهای وابسته به مزیت های ایران نمی توانند در 
برابر به خطر افتادن منافعشان سکوت کنند. ما تاکنون 
هزینه حضور در صحنه بین الملل را به دلیل تنهایی 
راهبردی پرداخته ایم  اما به واســطه افزایش روابط 
حسنه می توانیم شرکایی داشته باشیم که با همکاری 
آن ها مانع از ضعف راهبردی کشــور و تحریم های 

ظالمانه شویم.
کارشناس مسائل اوراسیا

اقتصاد جامعه

جهرمی، سخنگوی دولت
صنعت گردشگری ایران در سال ۲0۲1 رشد ۴0 درصدی داشته است

سخنگوی دولت گفت: تازه ترین گزارش نهادهای بین المللی نشان می دهد، صنعت گردشگری ایران در سال 2۰2۱ با رشد ۴۰ درصدی، به 2۰2 هزار میلیارد تومان رسیده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت، با بیان آماری در خصوص صنعت گردشگری ایران در صفحه توئیتر خود نوشت: تازه ترین گزارش نهادهای 

بین المللی نشان می دهد، صنعت  گردشگری ایران که در سال 2۰2۰، منفی ۴۵ درصد رشد داشته، در سال 2۰2۱ با رشد ۴۰ درصدی، به 2۰2 هزار میلیارد تومان رسیده است.
وی همچنین اضافه کرد: میزان اشتغال در این صنعت نیز ۵.۱ درصد افزایش داشته است و گردشگران خارجی 2.۵ میلیارد دلار در ایران خرج کرده اند.

چندی پیش جهرمی در صفحه توئیتر خود نوشت: در یک سال گذشته رشد اقتصادی که در سال ۹۹ و نیمه نخست سال ۱۴۰۰ حدود ۵/3 درصد بود، در پاییز سال گذشته به ۸/۴ 
و در زمستان هم به ۷/۵ درصد افزایش یافت. رشد بدون نفت هم در زمستان ۱۴۰۰ به 3/۶ رسید.

یادداشت

گروه اقتصاد دریایی- محمد آیتی - توسعه 
دریامحور و اقتصاد دریا که اخیراً بیش از پیش 
مورد توجه قرار گرفته، موضوعی بسیار کلی 
است و لازم می باشد تا تصویر روشنی از آن ترسیم گردد. 
تعریف اقتصاد دریامحور که در ادبیــات جهانی عموماً 
با عنوان اقتصاد آبی از آن یاد می شــود، استفاده پایدار از 
ظرفیت منابع و گستره های آبی اعم از اقیانوس ها، دریاها، 
دریاچه ها و جزایر برای رشــد اقتصادی، بهبود وضعیت 
معیشت و ایجاد اشتغال و در نهایت افزایش تولید ناخالص 

داخلی تعریف می گردد.
ایران با داشــتن ۵۸۰۰ کیلومتر نوار ســاحلی جنوبی و 
شــمالی )۴۰ درصد مرزهای کشور(، کشــوری دریایی 
محسوب می شود؛ ولی در میزان اســتفاده از این نعمت 
خدادادی چندان موفق نبوده اســت. بیشترین فعالیت در 
عرصه سواحل کشــور، مربوط به محدوده های شهری و 
روستایی و تاسیسات بندری و نظامی است که همه این ها 
حدود پنج درصد از ظرفیت ســواحل کشــور را به خود 
اختصاص داده اند و حدود ۹۵ درصد از این ظرفیت مورد 
توجه قرار نگرفته اســت. در حالی که این مناطق، دارای 
اهمیت ژئواســتراتژیک، ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک در 
مقیاس جهانی و منطقه ای هستند.در حال حاضر بسیاری از 
کشورهای جهان سهم عمده ای از تولید ناخالص ملی خود 
را از دریا تامین می کنند. در این میان ویتنام و سپس چین با 
بیش از ۵۰ درصد، در صدر قرار دارند. ایران نیز حدود ۱۰ 
درصد از تولید ناخالص ملی خود را از دریا تامین می کند 
که با توجه به پتانســیل های موجود در کشور، رقم پایینی 
تلقی می گردد.ایران حدود یک درصد اقتصاد دریایی دنیا 
را بدون احتســاب منابع نفتی و گازی به خود اختصاص 
داده است. این در حالی است که از نظر پتانسیل موجود در 
اختیار کشور، ایران از بین ۱۸۴ کشور در رتبه چهلم قرار 
دارد، در صورتی که از نظر کسب درآمد وضعیت مطلوبی 
نداشته و بیشترین فعالیت های اقتصادی در عرصه سواحل 
کشور متمرکز در محدوده شهرهای بزرگ ساحلی است.
سیدکریم حســینی، نماینده اهواز در همین خصوص به 
اقتصاد ســرآمد، گفت: یکی از موضوعاتی که در ماه ها و 
سال های اخیر توسط کارشناسان اقتصادی مطرح شده و 
می شــود »اقتصاد دریامحور« است. حال، این ظرفیت در 

استان خوزستان و برخی اســتان های دیگر کشور وجود 
دارد که باید آن را فرصت طلایی برای تحول در مملکت 
دانست.وی افزود: حوزه اقتصاد دریا فراتر از مواردی از 
قبیل شیلات و گردشگری دریایی است و مستلزم ظهور 
و حمایت از صنایع مرتبط با آب و دریا و از جمله حمل و 
نقل دریایی، گردشگری دریایی، انرژی های تجدیدپذیر، 
آبزی پروری و شــیلات، بیوتکنولوژی دریایی، زیست 
هواشناســی و معدن کاری دریایی اســت. نایب رییس 
کمیســیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: برای موفقیت 
در این حوزه باید دیدِ وســیع به موضوع داشــت. ایران، 
کشوری دریایی محسوب می شود، اما در درآمدزایی در 
این بخش، به گونه ای عمل شــده که انگار خیلی خبری 
از دریا در ایرانِ پهناور نیست.حسینی اظهار داشت: رهبر 
معظم انقلاب در نام گذاری سال ۱۴۰۱ از واژه دانش بنیان 
استفاده کردند، پس ضرورت دارد از نخبگان در این حوزه 

هم بهره لازم برده شود که در پایان سال بتوان گزارشی از 
دستاوردها در این حوزه را به مردم عزیز داد. شرکت های 
دانش بنیان، متشــکل از نخبگان و جوانان اســت که اگر 
میدان برای کار پیدا کنند، می توانند در کمترین زمان، علم 
را به ثروت تبدیل کنند که یکی از حوزه هایی که نیازمند 
جدی این موضوع است، حوزه دریایی ایران می باشد.وی 
با اشاره به اینکه، دولت ســیزدهم اراده تحول در اقتصاد 
دریا را دارد، گفت: فرصت های زیادی را در حوزه اقتصاد 
دریا در دهه های گذشته از دست دادیم، اما با برنامه هایی 
که دولت آقای ســیدابراهیم رئیسی دارد، به آینده بهتر در 
این بخش امیدواریم.نماینده اهواز در پاسخ به اینکه چرا 
طی دهه ها نتوانســتیم از اقتصاد دریا بهره کافی را ببریم؟ 
گفت: در ایران فرصت های زیادی از دست رفته و توجه 
لازم به حوزه های مختلف نشــده است. اقتصاد دریا هم، 
دهه ها مثــل تولید مغفول ماند و چند صباحی اســت که 

بیشــتر به این موضوعات پرداخته می شــود. طبیعتاً، هم 
کارشناسان امر و هم مجریان، کارشان با ضعف توام بوده 
اســت، زیرا اگر برنامه و نقشه راه داشــتیم، امروز درآمد 
کشــور به مراتب بالاتر از این بود.حســینی یادآور شد: 
مدیریت دریاچه ها و ســدها در دست وزارت نیرو است 
و این وزارتخانه، شهرک های بسیار خوب گردشگری را 
احداث کرده که می تواند مورد بهره برداری عمومی قرار 
بگیرد، البته باید توجه داشت که بنادر تحت نظر وزارت 
راه و شهرســازی هســتند. در این رابطه ما با چالشی هم 
روبرو هســتیم، چون مثلًا مدیریت بستر و کنار رودخانه 
کارون دست سازمان آب و برق است که این سازمان تحت 
پوشش وزارت نیرو می باشد و به همین دلیل، شهرداری ها 
و سازمان های گردشگری نمی توانند از این مکان ها بهره 
کافی را ببرند.حسینی تصریح کرد: وزارتخانه های مرتبط 
با صنعت گردشــگری دریایی باید کارهای زیرساختی و 
هماهنگی های لازم را انجــام دهند تا امکان ظهور و بروز 
برای بخش خصوص مهیا شــود. متاســفانه تا به امروز 
هماهنگی و تعامل های بین بخشی صورت نگرفته و وزارت 
نیرو یک ممنوعیت و محدودیت خاصی را برای استفاده 
از سواحل آبی ایجاد کرده اســت؛ آن هم به دلیل قوانینی 
که از قبل بوده و اصلاح نشده و اینکه ایده و فکری برای 
گردشگری آن جا پیش بینی نشده است. وقتی نگاه فقط فنی 
و سازمانی نباشــد، وضع به این گونه درمی آید.وی اظهار 
داشت: گردشگری دریایی یکی از بخش های مهم اقتصاد 
دریا است، اما شاید به جرات بتوان گفت فقط 2۰ درصد 
از ظرفیت گردشگری دریایی در استان خوزستان استفاده 
شده است. اگر کمی جرات و جسارت باشد و مسئولان 
پای کار بیایند، این صنعت رونق به مراتب بیشتری به خود 
می گیرد که این، هم به نفع کشــور و هم به نفع استانی که 
درآمدزایی و اشتغال زایی دو رســالت مهم و اولویت دار 
برای تصمیم گیرانش است، می باشــد.نماینده اهواز در 
پایان خاطرنشان کرد: در حال حاضر بخش خصوصی اگر 
بداند دولت عمیقاً حاضر است از آن ها حمایت کند، حتماً 
علاقه مند به سرمایه گذاری در این بخش خواهد بود. برای 
اینکه اقتصاد کشور به نفع مردم تغییر پیدا کند، باید بسیاری 
از کارها برون سپاری شــود که یکی از این کارها، صنعت 

»گردشگری دریایی« است.

سیدکریم حسینی، نماینده اهواز در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

اقتصاد دریا مثل تولید مغفول مانده بود

برگزیده

رییســی در اولین ســالگرد انتخاب شــدنش به عنوان 
رییس جمهور، گفت: این انتخابات را تأکید مجدد مردم به 
اجرای آرمان های اصیل انقلاب در حوزه عدالت گستری 
و مبارزه با فقر، فســاد و تبعیض می دانم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
آیت الله سید ابراهیم رییسی، رییس جمهور کشورمان  مصادف با اولین 
سالروز انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، در حضور جمعی از مردم 
شهرستان پیشوا، قرچک و ورامین که در ورزشگاه جهان پهلوان تختی 
این شهرستان گرد آمده بودند، گفت: مردم قرچک، پیشوا و ورامین 
نه تنها در آغاز نهضت اسلامی، بلکه در ادامه جریان مبارزات منتهی 
به انقلاب اسلامی در سال ۵۷، در دوران دفاع مقدس و پس از آن در 
فتنه سال ۸۸ با بصیرت و هوشــیاری به میدان آمده و حقیقتاً همواره 
در دفاع از ارزش ها، انقلاب و نظام اسلامی خوش درخشیدند.رئیس 
جمهور شهدای پرشمار این مناطق را نشــانه صدق و وفای مردم به 
انقلاب و نظام اسلامی دانست و افزود: حماسه آفرینی اهالی قرچک، 
پیشوا و ورامین در مســیر دفاع از ارزش های اســلامی به سال های 
۴2 و ۵۷ محدود نشد و در ســال ۸۸ هم این مردم به صحنه آمدند و 
همراه با مردم دیگر مناطق، پای انقلاب ایســتادند و بساط فتنه گران 
را جمع کردند.رئیسی اظهار داشــت: از همین رو بنده تصمیم گرفتم 
که امروز و در اولین ســالروز انتخاب دولت مردمی به جای حضور 
در جلســات نمادین به میان مردم بیایم و پیگیــر تکمیل پروژه های 
نیمه تمام باشم. برای بنده به عنوان نماینده مردم حضور در میان این 
مردم و رسیدگی به آنچه مایه نگرانی و دغدغه آنان است، دلنشین تر 
از دیدارها و جلسات نمادین است رئیس جمهور با اشاره به بازدید 
خود از تعدادی از طرح های نیمه تمام در بخش های مختلف شهرستان 
ورامین، تصریح کرد: به برکت انقلاب اســلامی، اقدامات و کارهای 
زیادی برای این منطقه انجام شده، اما کارهای انجام نشده زیادی نیز 
باقی مانده است. امروز از پروژه هایی بازدید کردیم که بعضی از آنها 
۱۷ سال و برخی دیگر حدود ۱۰ سال است که آغاز شده، اما هنوز به 
اتمام نرسیده اند.وی با بیان اینکه پس از بازدید از این پروژه ها برای 
عرض ادب خدمت شما مردم رسیده ایم و پس از این دیدار در جلسه 
شورای اداری شهرستان، تصمیمات لازم برای تکمیل این پروژه ها و 
رفع مشکلات شهرستان ورامین اتخاذ خواهد شد، خاطر نشان کرد: 
در راستای ایجاد تمرکز بیشــتر برای مدیریت بهتر مسایل شهرستان 
در جلسه امروز شــورای اداری شهرســتان، فرمانداری ورامین به 
فرمانداری ویژه ارتقاء پیدا می کند تا بتواند با دست بازتر پیگیر حل 
مشکلات باشــد. به همکارانم در دولت و وزارت کشور ماموریت 
داده ام راهکارها و شرایط تاسیس 2 استان در شرق و غرب استان را 

مورد بررسی قرار دهند.

رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران 
سازمان تامین اجتماعی از ارســال نامه ای به مقام 
معظم رهبری به منظور رفع مشکلات افزایش حقوق 
بازنشستگان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
اصغر بیات به نامه ارسال شده به مقام معظم رهبری اشاره کرد 
و گفت: در این نامه به نمایندگی از جامعه چندین میلیونی آمده 
است مستحضرید این قشر رنج دیده و در عین حال ثابت قدم 
در حفظ و حراست از ارزش های انقلاب اسلامی از ناملایمات 
و بی توجهی های گاه و بی گاه برخی مسؤلان و تصمیم گیران 
دلخورند. این در حالیست که علیرغم انواع تنگناهای معیشتی 
با سیلی صورت خود را سرخ نگه داشته اند اما همانند ایام کار 
و اشتغال پر شور و نشاط دل در گرو نظام دارند و با وجود همه 
موانع و مشکلات قدمی از ســنگرهای انقلاب پا پس نکشیده 
اند.وی ضمن اســتمداد از مقام رهبری برای رفع مشــکلات 
بازنشستگان ادامه داد: درخواست استمداد از محضر گرامیتان 
که تنها ملجأ بعد از درگاه احدیت و غمخوار و پشــتیبان اقشار 
ضعیف می باشید ما را دلگرم و امیدوار به اصلاح اقدامی ناثواب، 
غیر منطقی و غیر قانونی کرده است که متأسفانه در ایام اخیر رنج 
و زحمت پدران و مادران پیر و رنجور را دوچندان کرده است.به 
گفته رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی، در بخش 
دیگری از این نامه آمده است: اســتحضار دارید سازمان تأمین 
اجتماعی صندوقی مشاع، بین النسلی و امانتی و حق الناس است 
که به تعبیر حضرتعالی در بند 3 سیاستهای کلی تأمین اجتماعی 
به عنوان اموال متعلق حق مردم قلمداد می شود. این سازمان طی 
چندین دهه خدمت رسانی گسترده به جامعه تحت پوشش خود 
که اغلب از قشر آسیب پذیر و ضعیف هستند، نه تنها هیچ بودجه 
و اعتباری از محل درآمدهای عمومی کشــور دریافت نکرده، 
بلکه تأثیری شــگرف در ایجاد و توسعه امنیت روانی، افزایش 
اعتماد و سرمایه اجتماعی، امید به آینده و ارتقای رضایتمندی 
بیش از نیمی از جمعیت کشور داشــته است. علاوه بر آنکه در 
طی سالیان متمادی انباشــت بدهی های معوق دولت ها و عدم 
پرداخت آن به سازمان تأمین اجتماعی به میزان ۵۰ هزار میلیارد 
تومان آسیب های جدی به پیکره آن وارد کرده و دیدگان نگران 
صاحبان اصلی آن که همان بازنشســتگان و مستمری بگیران 
هستند، را نگران تر از هر زمانی کرده است رویه ای که در تضاد 
کامل با نص صریح فرمان حضرتعالی در بند و سیاســت های 
کلی تأمین اجتماعی مبنی بر »عدم ایجاد و انباشــت بدهی های 

دولت« قرار دارد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با اشــاره به قطعنامه ضدایرانی آژانس 
گفت: در صورت تــداوم گزارش های سیاســت زده 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه برنامه صلح آمیز هسته ای 
کشــورمان، واکنش  ایران نیز به همان نسبت شدید تر خواهد شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، ابوالفضل عمویی عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اســلامی در در این باره که 
برخی کارشناسان حوزه سیاست خارجی معتقدند که واکنش ایران 
نسبت به قطعنامه اخیر آژانس علیه برنامه هسته ای کشورمان از توازن 
لازم برخوردار نبوده است و این اقدام ضدایرانی باید با عکس العمل 
جدی تری از جانب ایران  روبه رو می شــد، گفــت:  قطعنامه ای که 
اخیراً از ســوی آژانس صادر شــد از نظر محتوایی قطعنامه پیچیده 
و ســختگیرانه ای نبود، هرچند اصل صدور این قطعنامه با توجه به 
همکاری کامل ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی به هیچ عنوان 
قابل قبول نبــود.وی افزود: در همین چارچوب پاســخ جمهوری 
اســلامی ایران این بود که همکاری های فراتر از پادمان را که تا الآن 
وجود داشته است متوقف کند، البته بخش زیادی از این همکاری ها 
در چارچوب اجرای قانون هسته ای مجلس پیش از این متوقف شده 
بود ولی پس از قطعنامه ضد ایرانی آژانس بخش دیگر این اقدامات 
نیز که شامل از مدار خارج کردن 2۷ دوربین  فراپادمانی آژانس بود، 
در روزهای گذشــته به مرحله اجرا رســید.عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس، خاطرنشــان کرد: البته پیش از این 
نیز علی رغم فعالیت دوربین های فراپادمانی، فیلم این دوربین ها بر 
اســاس قانون اقدام راهبردی در اختیار آژانس قرار نمی گرفت ولی 
پس از قطعنامه اخیر آژانس این دوربین ها به کلی از مدار خارج شدند. 
البته دوربین های پادمانی آژانس که پیش از برجام نیز در تأسیسات 
هسته ای ایران مســتقر بود، به کار خود ادامه می دهد، اگرچه که این 
سؤال جدی میان افکار عمومی و محافل نخبگانی کشور وجود دارد؛ 
فایده همکاری  ایران با آژانس انرژی اتمی چه بوده اســت؟عمویی 
با بیان اینکه در سالهای گذشته در عمل شــاهد هستیم که ما هرچه 
همکاری بیشتری با آژانس می کنیم طرف مقابل سؤالات جدیدی را 
مطرح می کند، گفت: در زمان حاضر مجلس از اقدام دولت در جهت 
کاهش همکاری های فراپادمانی و کنار آن افزایش ظرفیت غنی سازی 
با استفاده از سانتریفیوژهای نسل جدید حمایت می کند. وی همچنین 
درباره احتمال کاهــش همکاری های ایران با آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی، عنوان کرد: در صورت تداوم گزارش های سیاست زده 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه برنامه صلح آمیز هسته ای 
کشورمان، واکنش های ایران نیز به همان نسبت شدید تر خواهد شد.
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